[image: ]
Собрание  представителей сельского поселения Салейкино
Шенталинского района Самарской  области
_________________________________________
с. Салейкино, ул. Советская, 55/1 тел. (8-84652) 46-1-88,ф. 46-1-88

                                                  Р Е Ш Е Н И Е № 77
                                                                                  от 31 января 2022 г.

О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский
№ 69 от 13.12.2021 г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2022 год  и  на плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев предоставленный сельским поселением проект решения «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Салейкино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 44 Устава сельского поселения Салейкино Собрание представителей  сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский
РЕШИЛО:
 Внести изменения в решение Собрания представителей № 69 от 13.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2022 год  и  на плановый период 2023 и 2024 годов»
1. В статье 1 пункт 1 сумму дохода «10 234 000,00»  заменить суммой «12 278 289,73»; сумму расхода «10 234 000,00» заменить суммой «12 278 289,73».
2. В статье 8 пункт 1 подпункт 1 сумму «1 887 000,00» заменить суммой «3 930 909,73»;
3. В статье 13 сумму «2 272 000,00» заменить суммой «2 272 380,00».
4. В статье 14 сумму «0,00» заменить суммой «95 170,00»
5. Приложение 1,3,5 к решению, 1,3 к пояснительной записке    изложить в новой редакции (прилагается).
6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Собрания представителей сельского поселения Салейкино. (Алкаев П.М.)

7. Опубликовать настоящее решение  в соответствии с положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Салейкино и направить данное решение для опубликования в газете «Вестник поселения».
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения                                                        М.Г. Федорова

Глава сельского поселения  Салейкино                    А.В. Федотов

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Собрания представителей сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский «О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Салейкино № 69  от 13.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2022 год  и  на плановый период 2023 и 2024 годов»
учесть в доходной и расходной части бюджета в сторону увеличения:
на основании Закона Самарской области от 01.12.2021г. № 95-ГД «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме
95 170,00 руб.;
на основании письма УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ от 25.10.2021г. №42-13-31/03-9705 доходы от акцизов на нефтепродукты в сумме 380,00 руб., в том числе:
КБК 10010302231010000110 – 410,00 руб.
КБК 10010302251010000110 – 110,00 руб.
учесть в доходной и расходной части бюджета в сторону уменьшения:
КБК 10010302241010000110 – 310,00 руб.
КБК 10010302261010000110 – 170,00 руб.,
в связи с переводом единиц измерения бюджета сельского поселения в рубли внести изменения в приложениях к решению и пояснительной записке.
В условиях дефицита бюджета сельского поселения Салейкино внесены изменения по программным и непрограммным направлениям.
Параметры бюджета сельского поселения Салейкино составляют:
доходы бюджета – 12 278 289,73 рублей
расходы бюджета – 12 278 289,73 рублей.
дефицит бюджета – 0,00 рублей.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения                                                             М.Г. Федорова

Глава сельского поселения Салейкино                            А.В. Федотов

1.jpeg